Estado de Santa Catarina
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

  _________________________________________________________________________________
Rua Duque de Caxias, 522  (0xx)49-3344–2666 – CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

Indicação Nº 132/2022

Autoria: Vereador Juruna

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São
Lourenço do Oeste, Estado de Santa Catarina.

O vereador infra-assinado, com assento nesta Casa de Leis, amparado no artigo
252 do Regimento Interno, propõe a seguinte indicação direcionada ao Sr. Prefeito Municipal e
ao Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano.

“Construção de um parquinho para as crianças na comunidade de Três
Voltas”.

Justificativa:

Através desta indicação, solicito ao Executivo Municipal para que construa um
parquinho para as crianças, em vista de que essa comunidade não tem um local de lazer para as
mesmas e suas famílias.

Sendo o o que tinha para o momento e contando com o acatamento dos
responsáveis desde já agradece.

Câmara Municipal de Vereadores, 28 de novembro de 2022.

Vereador Joceli de Almeida (Juruna)
Autor